

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਅਧੀਨ  
ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਕਾਲਜ ਬੁਢਲਾਡਾ (ਆਟੋਨੋਮਸ ਕਾਲਜ)  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ  
ਨੈਕ 'ਏ++' ਗੇਡ ਪ੍ਰਾਪਤ

ਮਿਤੀ: 07/05/2026

ਨੰ: COE/DS/MAY-2026/029

(ਰਿਵਾਜਿਤ) ਡੇਟਸ਼ੀਟ (ਮਈ, 2026)

ਕਾਲਜ ਦੇ ਐੱਮ.ਏ (ਹਿਸਟਰੀ) ਭਾਗ- ਦੂਜਾ, ਸਮੇਸਟਰ- ਚੌਥਾ ਦੇ ਕੇਵਲ ਰੈਗੂਲਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਫਾਈਨਲ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਜੋ ਕਿ ਮਿਤੀ 16 ਮਈ, 2026 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋ ਰਹੀ ਹੈ, ਲਈ ਡੇਟਸ਼ੀਟ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ। ਸਬੰਧਿਤ ਨੋਟ ਕਰਨ।


ਨੋਟ : ਹੀ—ਅਪੀਅਰ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਡੇਟਸ਼ੀਟ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਚੈੱਕ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ।

Centre No. GNC 02  
Program : M.A. (History)-II, Sem. : IV

ਸਥਾਨ- ਉੱਪਰਲੀ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਪੁਰਾਣੀ ਬਿਲਡਿੰਗ।

| Date                    | Time           | Course Code | Course Name   |
|-------------------------|----------------|-------------|---|
| 16-May-2026<br>Saturday | 1:30PM-04:30PM | MAHIS-401   | PAPER-I: HISTORY OF PUNJAB FROM 1849-1947.                                    |
| 22-May-2026<br>Friday   | 1:30PM-04:30PM | MAHIS-402   | PAPER-II: History of India from 1772-1818.                                    |
| 28-May-2026<br>Thursday | 1:30PM-04:30PM | MAHIS-403   | PAPER-III: SOCIAL AND ECONOMIC HISTORY OF MODERN INDIA (1818-1947)            |
| 01-Jun-2026<br>Monday   | 1:30PM-04:30PM | MAHIS-404   | PAPER-IV: National Movement in India and Constitutional Development 1930-1947 |

- ਨੋਟ: 1. ਕਾਲਜ ਦੇ ਰੈਗੂਲਰ ਫਾਈਨਲ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਡੇਟਸ਼ੀਟ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਤਬਦੀਲੀ ਸਬੰਧੀ ਕਾਲਜ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ [gncbudhlada.org](http://gncbudhlada.org) ਚੈੱਕ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ।  
2. ਪ੍ਰੀਖਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਮੇਬਾਈਲ ਫੋਨ/ਗੈਜਿਟ ਲੈ ਕੇ ਜਾਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕੋਲ ਮੇਬਾਈਲ ਫੋਨ/ਗੈਜਿਟ ਆਦਿ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਤਾਂ ਉਸਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਯੂ.ਐਮ.ਸੀ. ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।

  
ਕੰਟਰੋਲਰ (ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ)